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Nowa Wojewódzka Społeczna Rada Seniorów

Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób starszych, włączanie
seniorów w życie społeczne oraz realizacja działań, które mają zaspokoić potrzeby i
rozwiązywać problemy indywidualne i grupowe osób starszych – to podstawowe zadanie
powołanej  przez Marszałka Adama Jarubasa Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów.
Dzisiaj odbędzie się I posiedzenie Rady, podczas którego wręczone zostaną nominacje dla
członków i wyłoniony Zarząd tego gremium.

Wojewódzka Społeczna Rada Seniorów pomóc ma samorządowi województwa w
prowadzeniu skutecznej polityki senioralnej, niezwykle istotnej w kontekście starzenia się
społeczeństwa i  wydłużania się średniego czasu życia. Chodzi o to, by jesień życia nie była
czasem braku aktywności, marginalizacji i wykluczenia społecznego. – Zapewnienie
seniorom jak najlepszych warunków życia, aktywizacji oraz uczestnictwa w życiu
społecznym staje się jednym z niezbędnych priorytetów organów państwowych i
samorządowych – podkreśla marszałek Adam Jarubas.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wychodząc naprzeciwko potrzebom i oczekiwaniom
seniorów już w 2010 roku powołał Wojewódzką Społeczną Radę Seniorów, która w 2014 r. w
wyniku zakończenia czteroletniej kadencji przestała funkcjonować. Ponieważ środowiska
seniorów, bogatsze o wiedze i doświadczenia, sygnalizowały potrzebę dalszej współpracy z
samorządem województwa, Zarząd Województwa zdecydował o reaktywowaniu
Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów.  Rada taka została powołana uchwałą Zarządu z
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 października 2015 r.
Jednocześnie w 2013 r. do ustawy o samorządzie gminnym wprowadzona została 
nowelizację, która pozwala na powoływanie gminnych rad seniorów. Mają gwarantować
partycypację, tj. włączanie osób starszych w życie społeczne, w działania, które mają
zaspokoić ich potrzeby i rozwiązywać problemy indywidualne i grupowe. W województwie
dotychczas powstały dwie takie rady – w Miedzianej Górze i w Starachowicach. Dwie kolejne
gminy – Końskie i Sandomierz rozważają ich powołanie. O tym, że jest potrzeba
wzmocnienia współpracy świadczy fakt, iż 1 października tego roku z inicjatywy środowisk
senioralnych zwołany został Obywatelski Parlament Seniorów w Sejmie RP.
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